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Drodzy Przyjaciele,

Jak co roku przedstawiamy końcowy raport
październikowej Kampanii Białych Serc.

Jak w roku ubiegłym solidarny protest
przeciwko narkotykom i przemocy odbył się

w czasie trwającej pandemii,ale dzięki WAM ponownie
udowodniliśmy, że słowo solidarność

nie jest słowem rzucanym na wiatr.
Obok zagrożenia jakie wciąż niosą ze sobą narkotyki

nie można nigdy przejść obojętnie.
To samo dotyczy przemocy, gdyż największą wartością

w życiu jest człowiek
i dlatego tak ważne są podejmowane działania, a także

różnego rodzaju akcje jakie mają miejsce w czasie
trwania Kampanii Białych Serc.

Dziś przy podsumowaniu raportu możemy ogłosić
sukces i otwarcie powiedzieć,

że daliśmy radę siedemnasty rok z rzędu
zaprotestować przeciwko narkotykom i przemocy,a także edukować dzieci

i młodzież w kierunku dorosłego życia wolnego od wszelkich uzależnień.
Udało nam się to zrealizować w przeciągu kilku dni w wielu miejscowościach

w Polsce.
To była wyjątkowa Kampania Białych Serc, gdyż pierwszy raz mówiliśmy głośno

o przemocy wobec zwierząt. Naszym celem była pomoc bezdomnym zwierzętom
na ulicy lub przebywającym w schroniskach i ponownie dzięki WAM udało się ten
cel osiągnąć. Naszym celem było również uświadomienie społeczeństwa, że jest

związek pomiędzy skłonnością do znęcania się nad zwierzętami,a aktami przemocy
w stosunku do ludzi. Zdajemy sobie sprawę, że czeka nas wiele pracy w tym

zagadnieniu, ale już dziś mogę obiecać,
że w kolejnych edycjach Kampanii Białych Serc akcja „Biała Łapka” będzie

kontynuowana.

Bardzo dziękuję za koordynowanie akcji na swoim terenie, za każdy patronat
honorowy, za wsparcie medialne, za współpracę,
za aktywność i przede wszystkim za solidarność.

Do zobaczenia w czasie XVIII Kampanii Białych Serc !

Mariusz Zalewski
-pomysłodawca Kampanii Białych Serc

   



PATRONATY XVII KAMPANII BIAŁYCH SERC

Grupa Zalewski – główny organizator Kampanii Białych Serc pragnie 
podziękować za honorowy patronat nad XVII Kampanią Białych Serc.
Podziękowania kierujemy do:

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Przemysława Czarnka

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
Adama Struzika

RZECZNIKA PRAW DZIECKA
Mikołaja Pawlaka

BISKUPA PŁOCKIEGO
Piotra Libery

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W MŁAWIE
insp. Artura Ryfińskiego

ZESPOŁU SPORT MASTERS
Aleksandry Zabłockiej

RADIA 7 – GŁÓWNY PATRONAT MEDIALNY

Barbary i Piotra Ploch

Kamila Bazelaka

Szczególne podziękowanie za współpracę i wsparcie przy organizacji
XVII Kampanii Białych Serc dla Starostwa Powiatowego w Mławie,

Komendy Powiatowej Policji w Mławie, Zespołu Sport Masters
oraz za kolejny rok wsparcia medialnego dla RADIA 7.

Dziękujemy także Zespołowi Szkół nr 3 im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w  Mławie

za  wsparcie i udział wolontariuszy w akcjach organizowanych przez
Grupę Zalewski.



SPIS MIEJSCOWOŚCI W POLSCE,
W KTÓRYCH PIERWSZY RAZ ODBYŁA SIĘ

KAMPANIA BIAŁYCH SERC
W RAMACH XVII EDYCJI:

-GOŁOTCZYZNA

-GOŁYMIN-OŚRODEK

-LUBSTÓW

-GĄSOCIN

-WOLA ŁASKARZEWSKA

-MIĘDZYBÓRZ

-LUTOCIN

-CIESZENIEWO

-NISKOWA

-BUSKO-ZDRÓJ

-STEGNA

-ŚMIGIEL

-WIELUŃ

(zdj.Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie)



W XVII KAMPANII BIAŁYCH SERC -EUROPEJSKIM SOLIDARNYM
PROTEŚCIE PRZECIWKO NARKOTYKOM I PRZEMOCY

WZIĘŁY UDZIAŁ:

organizacja/stowarzyszenie/fundacja/instytucja: liczba zgłoszeń zarejestrowanych
w bazie głównego organizatora Grupy Zalewski:

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 123
OŚRODKI KULTURY 78
SZKOŁY PUBLICZNE/NIEPUBLICZNE 598
PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWE/PRYWATNE 134
BIBLIOTEKI MIEJSKIE/POWIATOWE 99
URZĘDY MIEJSKIE I GMINNE 189
HUFCE PRACY 14
PAŃSTWOWA/OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 18
POLICJA 92
STRAŻ MIEJSKA 8
KOMISJE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH

100

PRZYCHODNIE ZDROWIA/MEDYCZNE SZKOŁY 7
STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

24

OŚRODKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE 92
ŚWIETLICE 35
OŚRODKI SPORTU I REKREACJI/KLUBY SPORTOWE 97
OŚRODKI DLA BEZDOMNYCH 5
PARAFIE KATOLICKIE 70
DOMY DZIECKA 21
ZAKŁADY POPRAWCZE I SCHRONISKA DLA 
NIELETNICH

6

INTERNAT/BURSY 14
ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 5
SZKOLNE KOŁA WOLONTARIATU 43
KAWIARNIE/SKLEPY-PRYWATNA DZIAŁALNOŚĆ 21
DOMY SENIORA 4
STOWARZYSZENIA OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 3
POZOSTAŁE WYMIENIONE BEZ NAZW 46
RAZEM ZAREJESTROWANYCH ZOSTAŁO:

1946

Statystyki z ostatnich edycji Kampanii Białych Serc dotyczące liczby zgłoszeń 
organizacji/stowarzyszeń/fundacji/instytucji zarejestrowanych w bazie głównego organizatora tj. Grupy 
Zalewski:

2018                                1126

2019                                                1441

2020                                                          1622

2021                                                                                    1946



PRZEPROWADZONE AKCJE W RAMACH XVII KAMPANII BIAŁYCH
SERC – EUROPEJSKIEGO SOLIDARNEGO PROTESTU

PRZECIWKO NARKOTYKOM I PRZEMOCY:

nazwa i rodzaj przeprowadzonej akcji: ilość akcji przeprowadzona na terenie Polski
MARSZ BIAŁYCH SERC ULICAMI MIAST I WIOSEK 45
DYŻUR SPECJALISTÓW/PSYCHOTERAPEUTÓW
OD UZALEŻNIEŃ DLA MIESZKAŃCÓW

34

KONKURSY PLASTYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
O TEMATYCE ANTYALKOHOLOWEJ

103

INNE KONKURSY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W TEMACIE
XVII KAMPANII BIAŁYCH SERC

65

GAZETKI ŚCIENNE/WYSTAWY FOTOGRAFICZNE ORAZ
WYSTAWY KSIĄŻEK O TEMATYCE ZWIĄZANEJ Z XVII 
KAMPANIĄ BIAŁYCH SERC

210

PROJEKCJA FILMÓW O UZALEŻNIENIU OD ALKOHOLU 231
SPOTKANIE DZIECI I MŁODZIEŻY Z 
PRZEDSTAWICIELAMI POLICJI,STRAŻY MIEJSKIEJ 
ORAZ OSOBAMI UZALEŻNIONYMI

103

POGADANKI Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ NA TEMAT 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY

91

MSZE ŚW ZA OFIARY UZALEŻNIEŃ 92
ZAJĘCIA Z UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY OFIERZE
MROZU

340

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI I ODZIEŻY DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH

31

ZBIÓRKA KARMY MOKREJ I SUCHEJ DLA 
BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I SCHRONISK DLA 
ZWIERZĄT

18

POGADANKI Z DZIEĆMI UŚWIADAMIAJĄCE JAK 
WIELKĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ DLA WSZYSTKICH 
CZŁONKÓW RODZINY JEST ADOPCJA LUB ZAKUP 
PSA,KOTA ITP. ZWIERZĄT

46

KONCERT „WEHIKUŁ CZASU” POŚWIĘCONY OFIAROM 
UZALEŻNIEŃ

21

POZOSTAŁE KONCERTY MUZYCZNE W TEMATYCE 
XVII KAMPANII BIAŁYCH SERC

43

IMPREZY SPORTOWE PROPAGUJĄCE ZDROWY STYL 
ŻYCIA WOLNY OD NARKOTYKÓW I PRZEMOCY

93

„DOPALAM SIĘ ZDROWO” ROZDAWANIE 
MIESZKAŃCOM OWOCÓW ORAZ ULOTEK 
INFORMUJĄCYCH O ZAGROŻENIACH JAKIE NIESIE ZE 
SOBĄ CHOĆBY UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU

54

DEBATY NAUCZYCIELI Z MŁODZIEŻĄ O ZAGROŻENIU 
JAKIE NIOSĄ ZE SOBĄ UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU

63

„CIEPŁE SERCE PAMIĘCI” POŚWIĘCONE OFIAROM 
UZALEŻNIEŃ

231

INNE AKCJE 93
RAZEM ODBYŁO SIĘ:

2007
Kolejny rok pandemii koronawirusa nie zatrzymał białych serduszek w walce o zdrowie i życie wolne
od uzależnień. Ilość akcji edukacyjno-profilaktycznych wzrosła w porównaniu z ubiegłym rokiem:

2020                                1895

2021              +84                                          2007



XVII  KAMPANIA BIAŁYCH SERC
POMAGA BEZDOMNYM I UCZY JAK POMAGAĆ !

PIERWSZA POMOC OFIERZE MROZU

Od 2018 roku w ramach Kampanii Białych Serc przeprowadzane są zajęcia dla dzieci i młodzieży 
jak należy prawidłowo udzielać pierwszej pomocy ofierze mrozu.

Filmik instruktażowy został nagrany przy współpracy
i udziale pedagogów oraz uczniów z Zespołu Szkół nr 3 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie,a także 
mławskich dzielnicowych z Komendy Powiatowej Policji 
w Mławie. Patronat medialny Radia 7.

Porównawcze statystyki przeprowadzonych szkoleń z XVI i XVII Kampanii Białych Serc:

2020                                              201 zajęć

2021                                                                340 zajęć

WSPARCIE DZIAŁAŃ GRUPY ZALEWSKI

16 i 17 października 2021 r. w ramach XVII Kampanii Białych Serc odbyła się akcja „Dopalam się 
zdrowo”.Ponad 20 wolontariuszy w przebraniach i kostiumach z bajek i komiksów wyszło na ulicę 
miasta Mławy (16.X.) i Działdowa (17.X.) żeby rozdawać mieszkańcom jabłka,białe balony jako 
symbol kampanii,a także białe serduszka.
Odbywała się również kwesta do skarbonek (zbiórka publiczna nr 2021/2510/OR) na rzecz 
wsparcia działalności Grupy Zalewski, która od 30 lat w ramach wolontariatu pomaga osobom 
bezdomnym z Mławy/Działdowa i okolic. Ogółem w czasie akcji zebrano: 858,87 złotych.
Zebrane pieniądze przeznaczane są na potrzeby działalności Grupy Zalewski tj. na pokrycie 
kosztów transportu wolontariuszy na patrol-zakup paliwa.
W akcji „Dopalam się zdrowo” udział brali zarówno wolontariusze Grupy Zalewski jak też 
wolontariusze z Zespołu Szkół nr 3 w Mławie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Zbiórka publiczna została rozliczona.

(zdj.27 listopada 2021 r. wspólny patrol wolontariuszy Grupy
Zalewski z FUNKCJONARIUSZAMI Komendy Powiatowej Policji

  w Mławie )



XVII  KAMPANIA BIAŁYCH SERC
„BIAŁA ŁAPKA”

Pierwszy raz w historii Kampanii Białych Serc odbyła się akcja „Biała Łapka” - STOP 
przemocy wobec zwierząt. Człowiek, który źle traktuje zwierzęta tak samo traktuje innych 
ludzi – to był kolejny protest przeciwko przemocy, który odbył się w ramach XVII edycji 
Kampanii Białych Serc,a którego głównym celem było zorganizowanie zbiórki karmy dla 
bezdomnych psów i kotów przebywających w schroniskach. Akcja odbyła 
się w 6 miejscowościach: Mława, Ciechanów, Częstochowa, Szydłowo, Radoszyce, 
Lubstów.

(zdj. Szkoła Podstawowa im.gen.bryg.Antoniego Hedy - Szarego w Radoszycach)

W ramach akcji „Biała Łapka” pomoc otrzymały między innymi schroniska dla zwierząt 
w miejscowościach Pawłowo, Częstochowa, Napierki oraz ośrodek Felinoterapii 
w Ciechanowie.



GŁÓWNY ORGANIZATOR GRUPA ZALEWSKI ZORGANIZOWAŁA 
W RAMACH XVII KAMPANII BIAŁYCH SERC NASTĘPUJĄCE AKCJE

NA TERENIE MŁAWY I KRASZEWA:

data akcji: opis akcji partnerzy akcji: ilość
osób/wolontariuszy
zaangażowanych:

przeprowadzone działania:

12.10.2021 Początek XVII Kampanii
Białych Serc

Stowarzyszenie Hospicjum
Królowej Apostołów w Mławie

26 Rozpoczęcie XVII Kampanii Białych
Serc pojawiają się białe papierowe

serduszka w oknach siedziby
Stowarzyszenia Hospicjum Królowej

Apostołów w Mławie, w sklepiku
charytatywnym Stowarzyszenia
Hospicjum Królowej Apostołów 

w Mławie oraz w siedzibie Grupy
Zalewski 

w Kraszewie. Wolontariusze
odwiedzili groby bezdomnych 

i NN zapalając 43 znicze

12.10.2021
24.10.2021

Wystawa „Czarno-biały świat
czterech łap”

Miejska Biblioteka Publiczna
im. Bolesława Prusa 

w Mławie

12 Wystawa czarno-białych zdjęć w
Miejskiej Bibliotece Publicznej

 im. Bolesława Prusa w Mławie.
Wystawa przedstawiała zdjęcia osób

bezdomnych z ich czworonożnymi
przyjaciółmi,a więc psami lub

kotami.

12.10.2021
24.10.2021

„Biała Łapka” I Liceum Ogólnokształcące
im. Stanisława

Wyspiańskiego w Mławie

Stowarzyszenie Hospicjum
Królowej Apostołów  

w Mławie

35 „Biała Łapka”-akcja,która miała na
celu pomoc bezdomnym zwierzętom
przebywającym na ulicy w Mławie 
i w Działdowie i wsparcie lokalnego

schroniska dla zwierząt. Zbiórkę
suchej i mokrej karmy zorganizowało
mławskie I Liceum Ogólnokształcące

im. Stanisława Wyspiańskiego w
Mławie, które zebrało 112,84 kg 
Wolontariusze Stowarzyszenia
Hospicjum Królowej Apostołów 
w Mławie dostarczyli pomoc do

schroniska „Nadzieja” w Napierkach.

16.10.2021
17.10.2021

„Dopalam się zdrowo” Szkolne Koło Wolontariatu 
z Zespołu Szkół nr 3 im.

Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Mławie

Stowarzyszenie Hospicjum
Królowej Apostołów w Mławie

25 Wolontariusze w przebraniach z
bajek,komiksów wyszli na ulice

miasta Mława (16.10.2021) i
Działdowa (17.10.2021) rozdawać
mieszkańcom zdrowe dopalacze
jakimi były jabłka,a także symbole

Kampanii Białych Serc,czyli
serduszka i balony. Odbywała się

również kwesta do puszek (zbiórka
publiczna nr 2021/2510/OR) na

wsparcie działalności Grupy
Zalewski. Zebrano 858,87 złotych,

które przeznaczone zostaną na
zakup paliwa do pojazdu,którym
wolontariusze przewożeni są na

patrol.

20.10.2021 VII Debata „Młodych 
o Młodych”

Szkoły Podstawowe

Zespół Szkolno-Przedszkolny

Liceum

Branżowa Szkoła

Zespół Szkolno-Przedszkolny

Stowarzyszenie Hospicjum
Królowej Apostołów w Mławie

21 Drugi raz w historii edycji Kampanii
Białych Serc odbyła się

ogólnopolska,a zarazem wirtualna
debata „Młodych o Młodych”. 

W tym roku rozmawiano o
zagrożeniu jakie niesie ze sobą picie

alkoholu,a w szczególności piwa.
Debata opublikowana była na

kanale You Tube Patrol Zalewski.



data akcji: opis akcji partnerzy akcji: ilość
osób/wolontariuszy
zaangażowanych:

przeprowadzone działania:

22.10.2021 10 Zjednoczony Marsz Protestu
Przeciwko Narkotykom i

Przemocy

Branżowa Szkoła

Liceum 

Szkoły Podstawowe

Środowiskowy Dom
Samopomocy

Szkolne Koło

Zespoły Szkół

Zespoły Szkolno-
Przedszkolne

Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących

Zespoły Szkół Specjalnych

Osoby indywidualne

Stowarzyszenie Hospicjum
Królowej Apostołów w Mławie

397
Drugi raz w historii edycji Kampanii
Białych Serc odbył się wirtualny 10

Marsz Protestu Przeciwko
Narkotykom i Przemocy. Marsz
opublikowany został na kanale 

You Tube Patrol Zalewski.

24.10.2021 „Wehikuł Czasu” Liceum

Młodzieżowy Ośrodek
Wychowawczy

Szkoły Podstawowe

Zespoły Szkół

Zespół Szkolno-Przedszkolny

Zespół Placówek
Oświatowych

230 Ostatni dzień XVII Kampanii Białych
Serc.

 Ponownie wirtualnie odbył się
koncert „Wehikuł Czasu”,

który dedykowany był wszystkim
zmarłym osobom bezdomnym 

i ofiarom uzależnień, 
a także poświęcony był pamięci

tragicznie zmarłym ofiarom
przemocy w całej Polsce.

Koncert udostępniony został na
kanale You Tube Patrol Zalewski.

Raport podsumowujący XVII Kampanię Białych Serc-
Europejski Solidarny Protest Przeciwko Narkotykom 
i przemocy zatwierdził:

…………………………………………………………………….

2 grudnia 2021 r. Mława


